
PROTOKÓŁ Nr XXX/2012  
z XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Białogardu 

w dniu 14 grudnia 2012 r. 
 
Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

Porządek obrad: 
1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

-  stwierdzenie „quorum”. 
2. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  

 a) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na dofinansowanie wydatków na inwestycję  
     w ramach przedsięwzięcia  „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu  
     środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”, 
 b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012, 
 c) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012 – 2019. 

3. Zamknięcie Sesji.     
 
Ad 1.  Otwarcie Sesji:  

J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu o godzinie 14.00  
wypowiedział formułę: „Otwieram XXX Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej”. 

-  stwierdzenie „quorum”, 
 Według listy obecności było 17 radnych. Rada była władna do podejmowania 
prawomocnych rozstrzygnięć. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy Pan Burmistrz wnosi poprawki do 
porządku sesji. 
 Burmistrz Białogardu podziękował radnym za stawienie się w trybie pilnym, aby 
podjąć ważne decyzje a następnie zaproponował autopoprawkę w punkcie b 
dotyczącym zmian w uchwale budżetowej na rok 2012. 
 Radni otrzymali treść autopoprawki.  

 Burmistrz poinformował, że w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej  
na rok 2012 wprowadza się autopoprawkę i w paragraf 3 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje  
brzmienie: 

 „7) w §13 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
 „„3) pożyczek na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

ujęte w ramach przedsięwzięć określonych w załączniku do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2012-2019 zaciąganych w państwowych 
funduszach celowych - do kwoty 766.100 zł””.  
 Burmistrz Białogardu wyjaśnił cel zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. 
W projekcie budżetu na rok 2012 zostało założonych 800.000 zł na sfinansowanie 
programu „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach 
użyteczności publicznej na terenie dorzecza Parsęty” z funduszy szwajcarskich.  
 Miasto założyło, że po wykonaniu całej inwestycji, po zapłaceniu faktur otrzyma 
w roku 2012 pieniądze z rozliczenia programu z funduszy szwajcarskich. Okazało się to 
nierealnym. Jest problem z zaplanowaną w budżecie kwotą 800.000 zł i w związku 
z tym zasadnym jest pozyskanie pożyczki na refinansowanie tego zadania.     
 Pożyczki są preferencyjne, dogodne dla samorządów i większość samorządów 
z tych instrumentów finansowych korzysta, ponieważ samorządy długo oczekują na 
zwrot pieniędzy zarówno z funduszy szwajcarskich jak i norweskich. 



 Burmistrz poinformował, że w porządku obrad sesji zwołanej na dzień 19 grudnia 
2012 roku zapisane jest rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały o zmianie budżetu na 
rok 2012. 
  Burmistrz zaproponował, aby na dzisiejszym posiedzeniu sesji omówić 
wszystkie  zmiany w budżecie na rok 2012 bez konieczności ponownego omawiania ich 
na sesji w dniu 19 grudnia 2012 r.  
 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej powitał przybyłych na posiedzenie 
sesji Pana Jerzego Kotlęgę Wiceprzewodniczącego Sejmiku Zachodniopomorskiego 
i Pana Krzysztofa Szyszlaka Radnego Powiatu Białogardzkiego. 

 
J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej Białogardu za zgodą Rady § 34 ust. 

2 Statutu Miasta powierzył pełnienie obowiązków sekretarza obrad kierownikowi Biura 
Rady Małgorzacie Zimmer. 
  

Przewodniczący Rady pytał czy ktoś z radnych chciałaby wnieść uwagi do 
porządku obrad.  
 Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad 2 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  

     
a) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na dofinansowanie wydatków na 

inwestycję w ramach przedsięwzięcia  „Działania infrastrukturalne na rzecz 
poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie 
Dorzecza Parsęty”, 

  
  Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Białogardu o wprowadzenie 

do dyskusji. 
  K. Bagiński Burmistrz Białogardu przedstawił i omówił  projekt uchwały.  
  Przewodniczący Rady pytał kto z radnych chciałby zabrać głos. 

Dyskusja: 
 Radny J. Harłacz powiedział, że chciałaby poznać stanowisko Komisji Finansów, 
ale z tego co się orientuje komisja nie zajmowała się tym tematem.  

  Zdaniem Radnego należy odrzucić tłumaczenia Burmistrza, że środki te są 
wydatkowane na pompy ciepła.  

  Radny powiedział, że chciałby poznać na co naprawdę Burmistrz chce przeznaczyć 
te środki.  Wiadomym jest że w roku inwestycji tych środków finansowych Miasto ich nie 
otrzyma i dostanie zwrot w kolejnym roku.  
 Radny pytał jakie są przychody z tytułu podatku dochodowego i jaki jest brak z tytułu 
podatku dochodowego do zaplanowanych dochodów z podatku.  
 Zdaniem Radnego to jest brak ponad 2.000.000 zł, tak jak nie było  zabezpieczonych 
środków finansowych na zakup wozu dla Straży Pożarnej i dzisiaj mając braki finansowe Pan 
Burmistrz musi coś spleść, aby starczyło pieniędzy na nasze jednostki budżetowe.  
 Radny powiedział, że tak naprawdę to są pieniądze na nasze jednostki budżetowe 
a nie jak jest zapisane na „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska 
w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”. Tematycznie to 
jesteśmy daleko od tego i pan Burmistrz powinien Pan określić na co faktycznie są te 
pieniądze, na jakie potrzeby. 

  Jednak jak się popatrzy się na wydatki Burmistrza na „Garbarnię” na „Unicon” na  
Batalionów Chłopskich, gdzie Pan Burmistrz wyrzucił nieracjonalnie pieniądze, to teraz ten 
brak trzeba uzupełnić kolejnym kredytem, a obsługa kredytowa też kosztuje. 
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  Radny J. Harłacz powiedział, że ostatnio Starosta Białogardzki w radio wypowiadał 

się czym zajmuje się Powiat Białogardzki i zdaniem Radnego niczym innym tylko obsługą 
kredytów i zobowiązań kredytowych, które Pan Burmistrz zaciągnął w Starostwie jako 
Starosta.  
 Obawiam się, że Pańskie działania również doprowadzą do tego, że Pana następca 
nie będzie miał nic innego do realizacji jak spłatę kredytów przez Pana zaciągniętych. 

  Burmistrz powiedział, że Pan Jerzy Harłacz poucza wszystkich dookoła kiedy sam  
ma problemy z zarządzaniem jednej placówki, którą od lat prowadzi, schroniska dla 
zwierząt, które przez rok czasu prowadził nielegalnie.  
 Radny ma kłopoty finansowe, kłopoty w sądach, kilkanaście wyroków i dzisiaj 
śmie pouczać wszystkich jak mają zarządzać Miastem.  
 Radny nie rozumie co się do niego mówi. Ja mówię skąd się wziął problem i tłumaczę 
sprawy techniczne a radny zaczyna opowiadać o Powiecie Białogardzkim. 
 Burmistrz powiedział, że mówimy o zaciągnięciu pożyczki a nie o sprawach Powiatu 
Białogardzkiego.  
 Problem powstał, kiedy w budżecie założono, że Miasto w roku 2012 będzie miało 
dochód 800.000 zł. Mamy problem z pozyskaniem tych pieniędzy do zwrotu z rozliczenia 
funduszy szwajcarskich i problem chcemy rozwiązać poprzez zaciągnięcie pożyczki.  

  Radny J. Harłacz powiedział, że to co robię na co dzień zawodowo czy  
niezawodowo to Burmistrzowi nic do tego. Ja tu jestem radnym i reprezentuję inną  
działalność jak to co robię na co dzień. Pan opowiada, że działam nielegalnie to po co  
Pan ze mną zawarł umowę. Pan będzie próbował wywierać naciski na mnie,  
szantażować mnie. Jak Pan chce poruszać pewną prywatność to ja ją poruszę na  
kolejnej sesji. Mam ciekawe filmiki i niech się Pan zastanowi czy chce Pan je ujrzeć  
publicznie.  
   Radny P. Szyszlak powiedział, że mówimy o pożyczce ale nie mówimy o tym co  
jest najważniejsze, a mianowicie jakie będzie oprocentowanie i jaka będzie prowizja  
pożyczonej kwoty 766.100 zł.  
  Zdaniem Radnego jest to kredyt długoterminowy a z tego co wiem to chcemy go  
spłacić jak otrzymamy środki w 2013 roku.   
 Jeżeli weźmiemy pożyczkę to zwiększamy deficyt Miasta a jak pożyczkę spłacamy  
to deficyt zmniejsza się.  
 Radny powiedział, że w załączniku nr 3 „Źródła pokrycia ( sfinansowania) deficytu  
oraz łączne kwoty planowanych przychodów i rozchodów budżetu Miasta Białogard w  
roku 2012”  mamy deficyt w wysokości 4. 662. 943,71 zł po zmianie a przed zmianą  
mamy kwotę 3.623.272,32 zł i to jest różnica około miliona złotych. Mówimy o pożyczce  
766.100 zł a mamy kwotę 1.000.000 zł.  
 Burmistrz Białogardu przedstawił radnym Panią Iwonę Kubiak Skarbnika Miasta  
i poinformował, że Pani Skarbnik wszystko w szczegółach radnym wyjaśni. 
 Burmistrz powiedział, że kwota  800.000 zł zapisana była budżecie po stronie  
dochodów Miasta. Natomiast zdejmując kwotę z dochodów, bo ich nie wykonamy,  
będziemy mówili o pożyczce a pożyczka może być wpisana jako przychód Miasta i skąd  
wynika rozbieżność i w innych tabelach tak kwota jest wpisana. 
 I. Kubiak Skarbnik Miasta powiedziała, że jeżeli chodzi o oprocentowanie  
pożyczki to wynosi ono 0,5 %  stopy redyskontowej weksli nie mniej niż 3,7% i na  
dzień dzisiejszy będzie to oprocentowanie 3,7% . 
 Zdaniem Pani Skarbnik jest to korzystne oprocentowanie, bo kredyt na wolnym  
rynku to jest przede wszystkim wibor plus marża banku i kredyt jest oprocentowany   
powyżej 5%, 6 % nawet do 8%. 
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 W odpowiedzi na pytanie Radnego w sprawie kwoty deficytu zapisanego  
w załączniku nr 3 jest to kwota deficytu po zmianie w wysokości 4.662.000 zł . Natomiast  
kwota deficytu przez zmianą wynosi 3.896.857,24 zł i jest to kwota aktualna. Różnica  
wynika z treści kwoty ujętej we wcześniejszym projekcie uchwały a kwoty zapisanej  
w autopoprawce Burmistrza. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej pytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. 
Zgłoszeń nie było.  
 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o zamknięciu dyskusji  
i przystąpieniu do głosowania.  
 

    
Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie planowanego  
deficytu budżetu Miasta i spłatę wcześniej zaciągniętych  

pożyczek i kredytów: za - 15 (jednogłośnie). 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/231/2012 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o przejściu do następnej uchwały,  
ponieważ skutkiem zaciągnięcia pożyczki będą zmiany w uchwale budżetowej na rok  
2012.  
    Od godziny 14.10 w obradach sesji uczestniczyli radni:  M. Danowski, K. Sęk. 
 
b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012, 
 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Białogardu 
o wprowadzenie do dyskusji. 
 K. Bagiński Burmistrz Białogardu przedstawił i omówił projekt uchwały. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej pytał czy ktoś z radnych chciałaby zabrać głos. 
Zgłoszeń nie było. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o przystąpieniu do głosowania. 
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej  na rok 2012: za - 17,  przeciw - 0, wstrzymało się -1 . 

Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/232/2012 
 
c) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard  
     na lata 2012 – 2019. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza Białogardu o wprowadzenie 
do dyskusji. 
 K. Bagiński Burmistrz Białogardu przestawił i omówił projekt uchwały. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej pytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.  
Zgłoszeń nie było. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o przystąpieniu do głosowania. 
 

Rada Miejska Białogardu przegłosowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012-2019: za -17,  

przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXX/233/2012. 
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Radny J. Harłacz poprosił Przewodniczącego Rady o udzielenie głosu 
i powiedział, że uważa za niedopuszczalne stanowisko przedstawione dzisiaj przez 
Burmistrza.  

Radny powiedział, że wyciągnie z tego wnioski i jest to pewien szantaż, który 
próbuje Pan Burmistrz wywierać na radnych. Zresztą Pan Burmistrz go wywiera 
w stosunku do innych radnych i do pracowników tego urzędu. Ja sobie nie pozwolę, 
żeby Pan prowadził go w stosunku do mojej osoby i jeśli Pan jest despotą w stosunku 
do innych, to ja sobie nie pozwolę żeby w stosunku do mnie Pan nim był.  

To co Pan powiedział, to jest oczywiście nieprawdą. Schronisko funkcjonowało 
od samego początku legalnie. Miałem kontrolę NIK-u przez półtora miesiąca. 

Radny S. Domański zapytał Przewodniczącego Rady Miejskiej w jakim trybie 
radny J. Harłacz zabiera głos.  

Radny poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej o zamknięcie dyskusji 
ponieważ radny J. Harłacz mówi nie na temat.  

Radny J. Harłacz kontynuował wypowiedź i  powiedział, że miał kontrolę NIK-u 
przez półtora miesiąca na schronisku. W dokumentacji może istnieje nieporządek ale 
dokumentacja jest.   

Natomiast w stosunku do Burmistrza to wyciągnę odpowiednie wnioski, bo Pan 
nie będzie się posługiwał szantażem wobec radnych. To jest szantaż a jeśli Pan chce 
używać prywatności  to ja również jej użyję na kolejnej sesji. 
 
Ad 3. Zamknięcie Sesji.     
         Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 14.30 J. Leszczyk Przewodniczący 
Rady Miejskiej wypowiedział formułę: „Zamykam obrady XXX Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej Białogardu”. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 
              
            Przewodniczący  
                         Rady Miejskiej 
                                                                                                            mgr Józef  Leszczyk 
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